
Ohtlikud jäätmed meie kodudes! 

Ohtlikud jäätmed (patareid, akud, elavhõbe, aegunud ravimid, taimemürgid, olmekeemia,freoon jne), 

tuleb eraldada tavajäätmetest. Ohtlikke jäätmeid ei tohi põletada, juhtida kanalisatsiooni või lihtsalt 

paigutada loodusesse kuna nii tekitatakse  kahju keskkonnale kui ka tervisele.  

Pane tähele: 

Ohtlikke jäätmeid ei ole soovitav pikka aega kodus hoida- säilib terviserisk koduses majapidamises. 

Asbesti tolm on sissehingates tervisele ohtlik. Asbesti kiud kleepuvad kopsudesse ning võivad 

tekitada kopsuvähki. 

Asbesti võib leiduda torude isoleeraines, seina välispinna struktuuris, elektriseadmetes, põranda- ja 

katusekivides ning teatud liimides. 

Asbestijäätmete kogumisel tuleb kasutada suletavaid mahuteid - konteinereid, kotte või muid 

pakendeid, et vältida asbestikiu ja -tolmu sattumist keskkonda. 

Patareide põletamisel lenduvad õhku ja vette elavhõbe ja kaadmium, mis lõpuks sisenevad 

toiduahelasse ja põhjustavad tervisehäireid inimestele ja elusloodusele.  

Loodussõbralikele patareidele märgitakse peale “ei sisalda elavhõbedat” või rohelise puu logo.  

Nööp patareid, väikesed ringi kujulised hõbedased patareid, mida kasutatakse käekellades ja 

kuulmisaparaatides, sisaldavad elavhõbedat, mis sissehingamisel või alla neelamisel on inimesele 

mürgine. 

Liitiumi patareisid (AA, C, 9 volt ja mündi kujulised) kasutatakse enamasti arvutites ja kaamerates. 

Kokkupuutes veega võib liitium põhjustada tulekahjusid. 

Fluorestsentslambid, kaasa arvatud energia säästlikud fluorestsentsid, sisaldavad elavhõbedat. 

Lambi purunedes pääseb elavhõbe, mis on mürgine inimese närvisüsteemile ja elusloodusele. 

Mootori õlid ja filtrid -õli on toksiline kaladele, loomadele ja taimedele. 

1 liiter õli saastab ca 1 miljonit liitrit joogivett. Tühjendamata õlifilter võib sisaldada kuni 340g 

mootori õli.  

Õli tuleb koguda puhtasse keeratava kaanega nõusse või märgistatud plastikkannu. Ära sega õli 

kokku teiste vedelikega. Sulge konteiner, et õli ei puutuks kokku vee ja mustusega. 

Ära viska kasutatud õli muu prügi hulka, maha, kanalisatsioonitorust või käimlast alla. Samuti ei tohi 

õli põletada, v.a. lubatud õlipõletites. 

Korista maha läinud õli ära vermikuliidi või kaltsuga, pane kotti ja vii ohtlike jäätmete 

käitlusettevõttesse. 

Tagasta kasutatud õli tanklasse vanaõli kogumiskasti. Vii ohtlike jäätmete kogumispunkti või 

käitlusettevõttesse. Teatud kiirõlivahetuse kohad, nagu Valvoline, võtavad kasutatud õli tagasi.  

Kogume kokku kõik meid ümbritsevad ohtlikud jäätmed ning säästame loodust ja hoiame sellega 

oma tervist. 

 


